ГЛАВА АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2023г.                                                                                                     № 23/1
п. Алексеевка

О вынесении на публичные слушания  проекта «О внесении изменений в решение Совета депутатов Алексеевского сельского поселения от 13.06.2017г. №19 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»
В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, а также создания условий для устойчивого развития территории Мичуринского сельского поселения,  в соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом Алексеевского сельского    поселения,   Глава   Алексеевского    сельского     поселения
п о с т а н о в л я е т :
1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Алексеевского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Алексеевского сельского поселения от 13.06.2017г. №19 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» (приложение 1).
2. Опубликовать проект решения Совета депутатов Алексеевского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Алексеевского сельского поселения от 13.06.2017г. № 19 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» в Информационном бюллетене Алексеевского сельского поселения.

3. Администрации Алексеевского сельского поселения организовать проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Алексеевского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Алексеевского сельского поселения от 13.06.2017г. №19 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» 23 мая 2023г. в 10 часов 00 минут по адресу: РМ, Чамзинский муниципальный район, Алексеевское сельское поселение, с. Киржеманы, ул. Ленина, д. 1А.
6. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение 2).

7. Предложения и замечания по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления, принимаются рабочей группой в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений и замечаний (приложение 3) до 23 мая 2023г. по адресу: РМ, Чамзинский муниципальный район,                     с. Киржеманы, ул. Ленина, д. 1А (тел. 3-93-80) ежедневно с 9 часов 00 минут до 16 часов 00 минут, кроме субботы и воскресенья.

8. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Алексеевского сельского поселения.

Глава
Алексеевского сельского поселения                                       Е.И. Бочкарева
Приложение 1

к постановлению Главы

Алексеевского сельского поселения
от 24.04.2023 г. № 23/1
ПРОЕКТ

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(-я внеочередная сессия)

_._.2023г.                                                                                                     № _

п. Алексеевка
О внесении изменений в решение Совета депутатов Алексеевского сельского поселения от 13.06.2017г. № 19 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»

В связи с внесенными в Градостроительный кодекс Российской Федерации изменениями Федеральным законом от 29.12.2022г. № 612-ФЗ, принимая во внимание протест прокурора Чамзинского района от 29.03.2023г. №7-1-2023 на решение Совета депутатов Алексеевского сельского поселения от 13.06.2017г. № 19 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия», Совет депутатов Алексеевского сельского поселения  р е ш и л :
1. Внести  в решение Совета депутатов Алексеевского сельского поселения от 13.06.2017г. № 19 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Алексеевского сельского поселения Чамзинского  муниципального района Республики Мордовия» следующие изменения:

1.1. абзац 4 статьи 21 главы 5 изложить в новой редакции:

«Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний с момента оповещения жителей Алексеевского сельского поселения об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется Уставом Алексеевского сельского поселения и (или) нормативным правовым актом Совета депутатов Алексеевского сельского поселения и не может превышать один месяц.».
1.2. Статью 43 – зона рекреационного назначения, территориальной зоны Р1-зона озеленения общего пользования, изложить в новой редакции:

Зона озеленения общего пользования (Р1)

Зона предназначена для организации парков, скверов, садов, используемых в целях кратковременного отдыха, проведения досуга населения.

Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:

- отдых (рекреация) (5.0)

- коммунальное обслуживание (3.1);

- связь (6.8)

- водные объекты (11.0);

- автомобильный транспорт (7.2);

- историко-культурная деятельность (9.3);

- для ведения личного подсобного хозяйства (2.2);

- сельскохозяйственное использование (1.0)

Условно-разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства:

-

Вспомогательные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства:

-

Предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Максимальное значение коэффициента застройки, определяемое в соответствии с приложением Г СП 42.13330.2011
	0,6

	Максимальное значение коэффициента плотности застройки, определяемое в соответствии с приложением Г СП 42.13330.2011
	1,0

1. В общем балансе территории парков, скверов, садов, бульваров площадь озелененных территорий - не менее 70 %.
2. На территории не допускается строительство новых и расширение действующих промышленных, коммунально-складских и других объектов, непосредственно не связанных с эксплуатацией объектов.
3. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, находящихся в зоне Р1 и расположенных в границах зон с особыми условиями использования территории, устанавливаются в соответствии со статьями 45-50 настоящих Правил.
2. Настоящее Решение подлежит обязательному опубликованию в Информационном бюллетене Алексеевского сельского поселения и размещению на официальном сайте Алексеевского сельского поселения.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене Алексеевского сельского поселения.
Глава Алексеевского сельского поселения

Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия
                                                                       Е.И. Бочкарева
Приложение 2

к постановлению Главы
Алексеевского сельского поселения

от 24.04.2023 г. № 23/1
Рабочая группа
по организации и проведению публичных слушаний

Кошелева Светлана Александровна – Глава администрации Алексеевского сельского поселения (председатель рабочей группы);

Салдаева Людмила Ивановна – заведующая КДЦ Алексеевского сельского поселения (заместитель);

Члены рабочей группы:

Рещикова Маргарита Игоревна – начальник управления промышленности, транспорта, строительства и архитектуры Администрации Чамзинского муниципального района;

Чингалева Елена Александровна – библиотекарь Алексеевской сельской библиотеки.
           Широкова  О.В. –заместитель главы администрации (секретарь)
Приложение 3
к постановлению Главы
Алексеевского сельского поселения

от 24.04.2023 г. № 23/1
Форма внесения предложении и замечаний

	Фамилия, имя, отчество гражданина (граждан), внесшего предложения
	Место жительства гражданина (граждан), контактный телефон
	Сведения о документе (документах), удостоверяющих личность гражданина (граждан)
	Род занятий
	Предложения по вопросу, выносимому на публичные слушания

При этом прилагаю: картографический материал (при наличии).

Подпись гражданина (граждан)